Inde lecta secunda parte post» etc. ( è quella succitata delle gabelle, che 
abbiamo soppressa).

Ultimo assurgens dominus prior proposuit habente officio administralionem 
et curam regiminis locorum oportere, quando res postulabunt, expendere pro 
prouisionibus et his que erunt necessaria. Ex quo si videtur ipsis dominis 
consiliarijs eidem oflicio dandum esse arbitrium expendendi pecuniam neces
sariam. velint deliberare quid ipsis videatur agendam. Assurgente autem su- 
prascripto domino baptista de goano et dicente omnino necessarium fore quod 
prefatum officium, de quo maxime est confidendam qaod bene diriget et gu
bernabit omnia et parce expendet et utiliter secundam rerum necessitatem, 
habeat potestatem et baliam expendendi, expensasque necessarias faciendi et 
pecuniam adinueniendi per illos modos et formas de quib4us dicto oflicio vide
bitur. et ita daadam esse baliam dicto oflicio. Laudantibus ita etiam aliquibus 
alijs. tandem datis et receptis calculis obtentum est dari baliam prefato olEcio 
nunc regenti expendendi et pecuniam adinueniendi juxta sententiam dicti 
domini baptiste. que pro lege habita est. repertis octoginta duobus calculis albis 
affirmatiuis et quinque nigris reprobatiuis.

DOCUMENTO CCCXXV1II.

Elezione dei quattro Commissarii predetti in aiuto dei Protettori.

1457, ! 3 gennaio

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1-407) 
ffo l. 4 v. )

*  MGGGGLVII die X III januarij.

Magnifica officia comperarum sancti georgij annorum presentis et proxime 
precedentis, ac anni de lv  in integris numeris congregata, absentibus tantum
modo ex ollicio de lv i  nobili antonio lomellino et gaspare de passano, in exe-
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eutionem deliberationis fact(? die x mensis instantis, suporius scripte, de eli
gendis quatuor auxiliatoribus ipsi officio anni instautis. sub judicio calculorum 
elegei unt infrascriptos ciues preslantes participes dictarum comperarum. vi
delicet:

Galeatium pinellum «
Marcum caluum 
Dominicum de prementorio et 
Antonium de sale

in electione quorum conuenerunt plures calculi pre ceteris nominatis, videlicet 
eeim in absolutione duorum primorum. decem et septem alterius et decem 

octo ultimi. Quam electionem fecerunt in omnibus et per omnia prout 
tentum et decretum fuit, sicut in superiori deliberatione continetur.

.  DOCUMENTO C C C X X IX .

Colla di papa Calisto in favore del banco di s. Giorgio. 

1457 , 27 gennaio

Abbiamo notizia di una graziosa bolla conceduta sotto il presente giorno 
da papa Calisto ai Protettori per un altra di Pio 11 datata il 1-° agosto 
1 459 che produrremo a suo luogo. In questa Calisto nonnullas declarationes 
et facultates concessit all’Ufficio nostro, come già fatto ave a coll altra sua 
dei IO giugno 1456 (’), ivi pure citala dal suo successore. Che la lettera 
attuale poi sia distinta da quella che segue, si chiarisce dal mese diverso, 
e da ciò che anche la successiva è ricordata a parte subito dopo nella stessa 
bolla di Pio 11. Il medesimo vale per le altre che si succedono. Del resto io 
tengo quasi cerio che la presente sia l’identica lettera inserita già a pag. 522 
sotto il documento CXCVII, e il dì 28 gennaio 1456. Infatti essa da Pio 11 
è Hferìta come posteriore all’altra dei IO giugno 4456, la materia conte
nutavi è quella accennata da Pio, e solo differisce la data, che per le cose 
dette in nota a pag. 523 si rende aperto essere stata interlurbala dal ne
gligente amanuense, epperò doversi leggere anno incarnationis dominice mil-

(’) Vedi il documento CCXCNI, a pag. 636.
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lesimo quadringeutesimo quinquagesimo sexto, sexto kalendas februarij. ponti
ficatus nostri anno secundo. — I Protettori poi potevano bensì ringraziare 
Culis lo ai 31 marzo 1-156 della promessa fatta dal papa della decima eccle
siastica , non ancora della bolla clic avrebbero ricevuto più tardi.

DOCUMENTO CCCXXX.

Calisto III proroga di un secondo biennio le concessioni fatte colla prima sua 
bolla dei 22 aprile 1455.

1457, 1.° febbraio 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1467)

(fol. 8)

Galistus episcopus seruus seruorum dei. dilectis filijs protectoribus compe
rarum sancti georgij communis janue salutem et apostolicam benedictionem.

Dudum in adjumentum magnarum expensarum quas pro conseruanda ciui- 
tate caphensi et alijs christianorum orientalibus locis facere constitueratis et 
ex parte jam feceratis, concessimus vobis nostras certi tenoris litteras sub 
data decimo kalendas maij pontificatus nostri anno primo ('). illas indulgen
tias gratias et facultates continentes per quas fidelium suffragia possent facile 
comparari, mandauimusque insuper annis duobus et ad sedis apostolice bene
placitum inuiolabiliter obseruari debere. Quocirca multiplici testimonio intelli- 
geutes ex illo tempore vos continuo studio in id op.us incubuisse, ac impre
sentiarum inspirante bonarum mentium auctore communi consilio statuisse par
ticularem classem cum plurium triremium (manca una parola) preparare, 
que una cum reliquis ad communem salutem fortius operentur:

Nos dignas deo pro talibus gratias agentes, ut sanctum propositum vestrum 
de ipsius thesauro aliqua ex parte juuemus. vestris in hac parte supplicatio
nibus inclinati, predictarum litterarum tenorem veluli si de verbo ad verbum 
presentibus esset insertus pro expresso habentes, illas et omnia in eis con
tenta in aliud biennium a fine primi completi inchoandum et ut sequitur

( ' )  È  il d o c u m e n t o  CLX X V1II ,  a pag. 403.
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finiendam, ulteriusque ad dicte sedis beneplacitum, ouctoritate apostolica pre- 
sentiutn serie prorogamus, mandamusque easdem toto hujusco prorogationis 
tempore integre et siue ulla hesitatione obseruari debere. Nulli ergo etc. Si 
quis autem etc. Datum rome apud sanctum petruin anno incarnationis domi
nice millesimo ccccxsexto. kalendis februarij. pontificatus nostri anno secundo.

Ja. lucen.
Jo. de Cremonensibus.

DOCUMENTO CCCXXX1.